
Rosmē top  
jauna notek-
ūdeņu attīrīša-
nas stacija

Dabasgāzes 
cenas kāpums 
ietekmē tarifu

Grupai  
«Carnelian»  
būs nepiecie-
šams skatītāju  
atbalsts

Nr. 42 (1214) 19.10.2018.

Cena – € 0,21  

ISSN 1691-2055

AKTUĀLI
Šajā numurā:

SIA «Iecavas siltums»
siltumenerģijas tarifs
2018. gada oktobrī –

54,47 EUR/MWh  
(bez PVN).

3.

4.

6.

4.lpp.

Viena no atraktīvākajām sacensībām bija vārītu olu ātrēšana. Pārbaudījumam pieteicās piecas dāmas 
un pieci kungi, un katram bija jānotiesā septiņas vārītas olas iespējami īsākā laikā. Vīriešu konkuren-
ces uzvarētājs Agris Romānovs (no kreisās) tās apēda 45 sekundēs. Kad pasākuma vadītājs jautāja par 

sajūtām, brašais vīrs atbildēja: «Vai tad olas vien dos? Varētu vēl vien’ maz’ cūciņ’ apēst!» 

Anta Kļaveniece

Ja kādu ideju ar simtprocentīgu 
atdevi metas īstenot visi procesā 
iesaistītie, tad rezultāts parasti 
neliek vilties. Tā tas notika arī 
ar 13. oktobrī aizvadītajiem 
svētkiem - Starptautisko olu 
dienu. Pat laikapstākļi kļuva par 
pasākuma organizatoru -  
AS «Balticovo» un Iecavas 
Jauniešu centra - lielisku 
sabiedroto. 

Taču priecēja ne tikai oktob-
rim neraksturīgais siltais un sau-
lainais laiks, bet arī pasākuma 
apmeklētāju kuplais skaits un 
aizrautīgā iesaistīšanās piedāvā-
tajās aktivitātēs. Iecavnieki un 
arī viesi aktīvi piedalījās veiklības 
stafetē «Oliņ boliņ», orientēša-
nās spēlē «Olu medības», vārītu 
olu ēšanas sacensībās, juta līdzi 
ielu vingrotāju grupas «Workout 
Generation» spēka un veiklības 
trikiem, kā arī paši demonstrē-

ja dažādas prasmes un izturību 
uz vingrošanas stieņa, radošajās 
darbnīcās gatavoja greznas bril-
les un gaiļus, drošsirdīgi kāpa 
alpīnisma tornī, spēlēja dārza 
spēles, krāsoja milzu olas, būvēja 
augstāko torni no olu iepakoju-
ma kastītēm, piemiņai fotografē-
jās foto kastē, lēkāja un izkliedza 
ovācijas hiphopa grupas «OLAS» 
uzstāšanās laikā. 

Izskata pretendentu atbilstību konkursa nolikumam
Pašvaldības konkursā «Iecavas 
novada uzņēmēju gada balva» no-
teiktajā termiņā (no 1. septembra 
līdz 30. septembrim) ir saņemtas 
19 pieteikuma anketas. 

Balvas piešķiršanai izvirzīti  
13 uzņēmumi, divi no tiem – skolē-
nu mācību uzņēmumi. 

Beata Logina Visvairāk anketu, piecas, sa-
ņemtas nominācijā «Gada lauk-
saimnieks». Pa četrām anketām 
iesniegtas divās nominācijās - 
«Gada viesmīlīgākais uzņēmējs» 
un «Gada inovācija uzņēmējdar-
bībā».

Pieteikto pretendentu vērtē-
šana notiek no 1. oktobra līdz  
31. oktobrim. Pirmajā kārtā ko-

misija no pieteiktajiem pretenden-
tiem atlasa tos, kuri atbilst kon-
kursa nolikumam un tiek virzīti 
vērtēšanai otrajā kārtā. Pēc tam 
desmit darbdienu laikā konkursa 
koordinatore sazināsies ar preten-
dentiem, lai saņemtu viņu piekri-
šanu dalībai konkursā. Trešajā 
kārtā notiks uzņēmēju vērtēšana 
un lēmuma pieņemšana.

Konkursa uzvarētāji tiks godi-
nāti svinīgā pasākumā 8. decem-
brī Iecavas kultūras namā.

Konkurss ir Iecavas novada 
pašvaldības rīkots un finansēts 
ikgadējs pasākums ar mērķi apzi-
nāt un godināt novada uzņēmējus 
un saimnieciskās darbības veicē-
jus, kuri aktīvi un godprātīgi dar-
bojas savā nozarē. 

Starptautiskā olu diena pierāda - 
Iecava prot svinēt!



2.2018. gada 19. oktobrī

Stepans Drozdovs

Oriģinālliteratūra:
• Egle J. Svešie jeb miļenkij ti moi 
• Ermlere F. Bliks. Rīgas sapnis par kino
• Gaile I. Piena ceļi 
• Hansone H. J. Pārdotais Saules kalns 
• Krekle M. Dzīvības spītīgie asni 
• Ruks M. 25 gadi sektā 
• Vīgante D. Tad redzēs 
• Viegliņa-Valliete G. Valdnieka Nameja meita
• Piemares vējos 

Tulkotā daiļliteratūra:
• Bellova B. Ezers 
• Devero Dž. Pagātne tavās plaukstās 
• Eivjārda V. Sarkanā karaliene 
• Eldžera K. Baņķiera sieva 
• Galbraits R. Ļaunuma raža 
• Geibla M. Dzīvoklis Parīzē 
• Grišams Dž. Informators 
• Grofa L. Gaisma un niknums
• Nesers H. Cilvēks bez suņa 
• Jūna N. Viss, itin viss
• Kinsela S. Mana ne tik perfektā dzīve 
• Korija Dž. Vīrs, kura nav 
• Lekberga K. Ledus bērns 

• Meiere S. Ķīmiķe 
• Montefjore S. Deverilu pēdējais noslēpums
• Peļevins V. Čapajevs un tukšums 
• Tjūdora K. Dž. Krīta vīrs 

Nozaru literatūra
• Bikova A. Manam bērnam patīk bērnudārzs!
• Dempsija E. Modernā māksla 
• Kaļķis V. Arodveselība un riski darbā  
• Kleins U. Aktieru ligzda 
• Leiškalne-Roka G. Stils
• Markus D. Prognozējamā neprognozējamība 
• Pūcītis U. Dienasgrāmatas 
• Ruņģis I. Cietumsargs ar bungu kociņiem 
• Skara N. Mazliet modes un svaiga gaisa 
• Spadaro P. Cienot sevi. Māksla dot un saņemt
• Zeterbergs S. Igaunijas vēsture 

Grāmatas no jaunumu plaukta pazūd ātri, bet, ja 
nesanāk ienākt pie mums un laikus noķert kāroto 

grāmatu, atgādinām, ka jebkuru grāmatu var 
rezervēt! Zvaniet (mob. tel. 25660092) vai rakstiet 

mums ziņu: biblioteka@iecava.lv! 

Sagatavojusi Aiva Avota-Zalstere, 
bibliotēkas vadītāja

Jaunākās grāmatas Edvarta Virzas Iecavas bibliotēkā

Pirms 30 gadiem, 1988. gada  
8. oktobrī, tika dibināta Latvijas 
Tautas fronte (LTF) - 
masveidīgākā organizācija 
Latvijas vēsturē, kurā sastāvēja ap 
250 000 biedru; atbalstītāju bija 
daudz vairāk. Tajā dienā tagadējā 
Kongresu nama ēkā notika LTF 
dibināšanas kongress, uz kuru 
pulcējās tautfrontieši no visām 
Latvijas vietām, arī Iecavas. 

2018. gada 8. oktobrī, atzīmē-
jot LTF dibināšanas 30. gadadienu,  
4. maija Deklarācijas klubs, Latvijas 
Nacionālais vēstures muzejs, Tautas 
frontes muzeja sabiedriskā padome 
un Dailes teātris organizēja starp-
tautisko konferenci «Latvijas Tautas 
fronte par neatkarīgu un demokrā-
tisku Latviju. LTF 30». Konferencē  
Iecavas novadu pārstāvēja pieci cil-
vēki: Anita Latviete, Dainis Vanags, 
Maksims Krutikovs, Stepans Droz-
dovs un Uldis Lasmanis. 

Braucot uz Rīgu, bijām neizprat-
nē par to, kāpēc konference notiek 
Dailes teātrī, nevis Kongresu namā, 
kur pirms 30 gadiem notika LTF di-
bināšanas kongress. 

Mēs, iecavnieki, savu dienu sā-
kām ar ziedu nolikšanu pie Brīvības 
pieminekļa, atceroties 1988. gada 

Latvijas Tautas frontei - 30!
oktobra notikumus. Pēc ziedu nolik-
šanas un fotografēšanās devāmies uz 
Dailes teātri. 

Konference tika atklāta ar pirmā 
LTF priekšsēdētāja (1988-1990) Dai-
ņa Īvāna uzrunu, pēc kuras sekoja 
kopīga himnas «Dievs, svētī Latviju!» 
dziedāšana. Ar uzrunām uzstājās 
arī aizsardzības ministrs Raimonds 
Bergmanis, kultūras ministre Dace 
Melbārde un Latvijas Nacionālā vēs-
tures muzeja direktors Arnis Radiņš. 
Rakstiskus sveicienus bija atsūtījis  
Ministru prezidents Māris Kučins-
kis, Saeimas priekšsēdētāja Ināra 
Mūrniece, kā arī eirokomisārs Valdis 
Dombrovskis. 

Pēc uzrunām sekoja konferences 
pirmā sesija, kurā referātus lasīja 
Dainis Īvāns un «pēcatmodas pētnie-
ki» Mārtiņš Kaprāns, Ivars Ījabs, Jā-
nis Pleps un Gatis Krūmiņš. D. Īvāns 
runāja par LTF vēsturisko nozīmi, 
M. Kaprāns - par LTF politisko plat-
formu, I. Ījabs - par LTF dibināšanu 
starptautiskajā kontekstā, J. Pleps - 
par valstiskās nepārtrauktības idejas 
evolūciju Trešajā atmodā, savukārt 
G. Krūmiņš - par Latvijas ekonomis-
ko attīstību LTF dibināšanas laikā. 
Pētnieku diskusiju vadīja politiķe 
Sarmīte Ēlerte. Pēc pirmās sesijas 
sekoja kafijas pauze, kuras laikā tika 
atklāta LNVM ceļojošā izstāde «LTF - 
par demokrātisku Latviju!».

Otrās sesijas laikā LTF priekš-
sēdētājs (1990-1992) Romualds Ra-

žuks runāja par 1991. gada janvāra 
barikāžu laika notikumiem, Tallinas 
arhīva direktors un «Rahvarinne» 
muzeja vadītājs Killo Arjaks (Küllo 
Arjakas) - par «Rahvarinne» lomu 
Igaunijas neatkarības atjaunošanā, 
Lietuvas vēstures institūta vecākais 
zinātniskais līdzstrādnieks Viļus 
Ivanausks (Vilius Ivanauskas) - par 
«Sajūdi» un Lietuvu, kā arī bijušais 
Zviedrijas vēstnieks Latvijā Larss Pē-
ters Fredēns (Lars Peter Fredén)  - par 
Latvijas neatkarības atjaunošanu no 
Zviedrijas skatpunkta. Šeit ir vērts 
pieminēt, ka Fredēna kungs ir divu 
ļoti interesantu grāmatu - «Baltijas 
brīvības ceļš un Zviedrijas diplomā-
tija (1989-1991)» un «Atgriešanās. 
Zviedrijas drošības politika un Balti-
jas valstu atgūtās neatkarības pirmie 

gadi (1991-1994)» autors. Abas grā-
matas ir atrodamas Edvarta Virzas 
Iecavas bibliotēkā.

Pēc konferences dziedošie Dailes 
teātra aktieri sniedza sirsnīgu kon-
certu, kurā tika izdziedātas Atmodas 
laikā populāras dziesmas. 

Vēlos pateikt paldies visiem tiem 
Latvijas iedzīvotājiem, kas Atmodas 
laikā iesaistījās LTF, LNNK, VAK 
un citās kustībās. Tieši pateicoties 
jums, mēs varam dzīvot brīvā un 
neatkarīgā Latvijā. Paldies Iecavas 
novada domes priekšsēdētājam Ai-
varam Mačekam un izpilddirektora 
vietniekam Normundam Vāveram - 
par transporta iespējām nokļūšanai 
Rīgā, kā arī šoferītim Jonam Naļivai-
kam - par iecavnieku nogādāšanu 
Dailes teātrī. 

Ziemeļu bibliotēkā 
skatāma izstāde 
«Vēstis, vēstnesis, 
vēstules»
Bibliotēkas darba laikā aplūkojams 
plašs materiālu klāsts saistībā ar 
pasta vēsturi. Izstādītas ne tikai 
vēsturiskas kartes un ziņas, bet arī 
vēstuļu, marku, zīmogu, fotoattēlu 
kopijas, kas spilgti raksturo Latvijas 
vēsturi. Izstādē izmantoti materiāli 
no Aivara Cimmermaņa personīgās 
kolekcijas, un tā tapusi sadarbībā 
ar Latvijas filatēlistu savienību, 
informē bibliotēkas vadītāja Dzintra 
Maračkovska. 

Abonē 
«IECAVAS ZIŅAS» 
vismaz 3 nākamā gada 
mēnešiem un saņem

 dāvanā Iecavas novada 
sienas kalendāru 

2019. gadam! 
Abonementa cena 

1 mēnesim - 0,85 eiro.

Maksims Krutikovs, Iecavas 
Tautfrontiešu apvienības vadītājs

Pirms dalības konferencē iecavnieki 
nolika ziedus pie Brīvības pieminekļa. 



3. 2018. gada 19. oktobrī

Anta Kļaveniece

Tamāra Šmite
Administratīvās nodaļas vadītāja

Veselības un sociālo jautājumu 
komitejas sēdē 16. oktobrī 
deputāti izskatīja trīs 
jautājumus.

Pārskatu sniedz bāriņtiesa
Novada bāriņtiesas priekšsē-

dētāja Pārsla Dredžele sniedza 
vispusīgu pārskatu par bāriņtie-
sas šogad paveikto. Līdz šim noti-
kušas 69 bāriņtiesas sēdes, kurās 
pieņemti 72 lēmumi un atzinumi; 
veiktas 686 notariālās darbības; 
apmeklēta 251 dzīvesvieta; bā-
riņtiesas locekļi 24 reizes pieda-
lījušies tiesas sēdēs, – tā ir tikai 
neliela daļa no šīs pašvaldības iz-
veidotās aizbildnības un aizgādnī-
bas iestādes ikdienas darba. Ko-
mitejas deputātus īpaši interesēja 
vairāki bāriņtiesas rīcības aspekti 
konkrētos gadījumos, kad nācies 
pieņemt lēmumus par bērnu tūlī-
tēju šķiršanu no ģimenes. 

«Kamenes» dejos 
kultūras namā
Dienas centra «Iecavnīca» pa-

spārnē kopš pērnā oktobra aktī-
vi darbojas senioru dāmu domu 
biedru grupas «Kamenes» deju 
kolektīvs Ineses Smilškalnes va-
dībā. Tā 19 dalībnieces jau ap-
guvušas daudzu Eiropā populāru 
deju soļus, viņu sniegums atzinī-
gi novērtēts senioru deju festivā-
los. Piedaloties šajās nodarbībās,  
iecavniecēm izveidojies stabils ko-
lektīvs brīvā laika pavadīšanai un, 
iesaistoties projektā «Iedzīvotāji 
veido savu vidi», tapuši skatuves 
tērpi un kopas karogs, tā aplieci-
not piederību Iecavas novadam. 

Centra sociālā darbiniece Ilva 
Vansoviča aicināja deputātus at-

Novada domē 
šināšanu ar vietām novada pirms-
skolas un pamatizglītības iestādēs. 
Varianti izveidoti, ņemot vērā līdz-
šinējos investīciju ieguldījumus un 
jau uzsāktos projektēšanas darbus, 
kas izglītības iestādēs jāīsteno tuvā-
kajā laikā.  

Izvērtējot pašreizējo situāciju, 
tiek prognozēts bērnu skaita pieau-
gums 2022., 2025. un 2032. gadā. 
Ne visās mācību iestādēs ir pietie-
kama kapacitāte, lai uzņemtu vi-
sus audzēkņus - piemēram, Iecavas 
vidusskolā to skaits jau pārsniedz 
pieļaujamo, bet, savukārt, internāt-
pamatskolā vietas pietiktu vēl 100 
izglītojamiem. Lielākās debates iz-
vērtās par Dzimtmisas pamatskolas 
turpmākās pastāvēšanas iespējām, 
jo skolas telpu atbilstību valstī no-
teiktajām prasībām var nodrošināt 
tikai vērienīgi remontdarbi.

Šajā jautājumā sēdē domas 
dalījās – gan no praktiskās, gan fi-
nansiālās un emocionālās puses ir 
iespējami vairāki darbības scenāriji. 
Kurš no tiem izkristalizēsies gala-
rezultātā, spriest vēl pāragri, jo pēc 
Dzimtmisas pamatskolas vecāku 

Rosmē top jauna notekūdeņu attīrīšanas stacija

20. septembrī Iecavas novada 
pašvaldība, pamatojoties 
uz iepirkuma procedūras 
rezultātiem, ir noslēgusi 
līgumu ar SIA «Siltumkomforts» 
par notekūdeņu bioloģisko 
attīrīšanas iekārtu būvniecību 
Iecavas novada Rosmes ciemā. 
Līgums paredz, ka darbi 
jāpabeidz ne vēlāk kā līdz šā 
gada 27. novembrim. Kopējā 
līgumcena ir 106 054,76 eiro 
(ar pievienotās vērtības nodokli 
21%).

Būvniecības laikā tiks izbū-
vēta kanalizācijas sūkņu stacija 
un sadzīves notekūdeņu bioloģis-
kās attīrīšanas iekārtas ar jaudu  
15,1 m3 notekūdeņu diennaktī. 
Iekārtu jauda izvēlēta tā, lai va-

balstīt iespēju deju kolektīvam 
«Kamenes» turpmāk darboties kā 
Iecavas kultūras nama amatier-
mākslas kolektīvam un tā vadītā-
jai nākamgad saņemt pašvaldības 
atalgojumu. Komitejas deputāti 
šādu nodomu akceptēja.

Jāsabalansē 
sociālais budžets 
Pašvaldības iestādes «Iecavas 

novada Sociālais dienests» vadī-
tāja Sigma Strautmale rosināja 
deputātus pārskatīt maznodroši-
nātā statusa piešķiršanas nosacī-
jumus novada iedzīvotājiem. Paš-
laik saistošie noteikumi paredz - 
lai persona atbilstu šim statu-
sam, pensijai jābūt ne lielākai par  
280 eiro. Pensiju indeksācijas dēļ 
līdz šī gada 1. oktobrim 36 novadā 
deklarētās pensijas vecuma perso-
nas šim statusam neatbilst, tomēr 
šis pensijas indeksācijas līmenis 
nenosedz līdz šim saņemto sociālo 
pabalstu apjomu. Lai palielinātu 
maznodrošinātās personas statu-
sa atbilstības robežu vismaz par 
10 eiro, jāizvērtē nākamā gada 
budžeta iespējas. Deputāti vieno-
jās pie šī jautājuma atgriezties nā-
kamajā komitejas sēdē, jo darbs 
pie budžeta projekta izstrādes ir 
tikai sācies.

Attīstības komitejas  
17. oktobra sēdes darba kārtībā 
bija iekļauti divi jautājumi.

Kur turpmāk 
mācīsies iecavnieki
Komitejas deputāti izskatīja dar-

ba grupas par izglītības sistēmas 
plānošanu Iecavas novadā iesnieg-
tos priekšlikumus divos variantos, 
kuru mērķis – ar iespējami mini-
māliem finanšu līdzekļiem atrisināt 
novadā deklarēto izglītojamo nodro-

iniciatīvas darba grupai tika uzdots 
detalizēti izvērtēt un iesniegt komi-
tejai arī trešo variantu, kurš pare-
dzētu skolas saglabāšanu.

Vai Iecavai būs savs 
realitātes šovs?
Pašvaldībai iesniegts priekšli-

kums kļūt par sadarbības partneri 
un atbalstīt raidījuma «Sava māja» 
tapšanu. Vides projekta iecere – 12 
sērijās parādīt ģimenes mājas būv-
niecību Iecavā no «pļavas stadijas» 
līdz «atslēgai». Tas būs savdabīgs 
ceļvedis, kas praktiski dokumentēs 
visas mājas celtniecības stadijas 
un vienlaikus vēstīs arī par nori-
sēm mūsu novadā. Katrā sērijā būs 
neliela skice par novada dzīvi: ik-
dienu, vēsturi, izglītības iestādēm, 
veselības aprūpi, atpūtas iespējām. 
Filmēšana notiks arī ražotnēs, jaun-
ceļamās mājas materiālu izvēle - no 
Iecavas novada uzņēmumiem.

Plānots, ka sižeti būs skatā-
mi LTV1 ēterā nākamgad rudenī. 
Pašvaldība par dalību šajā projek-
tā sniegs atbildi pēc filmu studijas 
«Divi9» iesniegtā līguma projekta sa-
ņemšanas. 

rētu nodrošināt pakalpojumu jau 
esošajiem klientiem un nepiecie-
šamības gadījumā veidot arī jau-
nus pieslēgumus, informē Iecavas 
novada pašvaldības administrāci-
jas būvniecības speciālists Juris 
Kuziks. 

Jāpiebilst, ka Rosmes ciemā 
notekūdeņu attīrīšanas iekārtas 
nefunkcionēja jau ilgāku laiku, 
tāpēc šis ir nozīmīgs solis vides 
sakārtošanā. Attīrīšanas iekārtas 
savā īpašumā pašvaldība pārņē-
ma 2017. gadā, bet līdz tam tās 
apsaimniekoja LAKS «Rosme». 

Līdz šim būvnieki jau ir veiku-
ši priekšdarbus, lai varētu uzstā-
dīt attīrīšanas iekārtas un izbūvēt 
kanalizācijas sūkņu staciju - ir 
pievilkts elektrības kabelis, ierakti 
kanalizācijas cauruļvadi, iebeto-
nēta dzelzsbetona atbalsta plātne 

iekārtu novietošanai. Kad iekārtas 
tiks uzstādītas, būvnieki izbūvēs 

žogu un veiks teritorijas labiekār-
tošanu. 



4.2018. gada 19. oktobrī

1.lpp.

Andis Kaspars
SIA «Iecavas siltums» jurists

Siltumenerģijas tarifs vēl 
septembrī Iecavas iedzīvotājiem 
bija 49,12 EUR/MWh (bez PVN). 
Oktobrī tas būs 54,47 EUR/MWh 
(bez PVN), kas ir nedaudz 
zemāks kā vidējais 
siltumenerģijas tarifs Latvijā. 

Siltumenerģijas tarifs ir apstip-
rināts ar 2012. gada 24. oktobra Sa-
biedrisko pakalpojumu regulēšanas 
komisijas padomes lēmumu Nr. 253 
(prot. Nr. 40, 7. p.). 

Pasaulē naftas un gāzes tirgos 
vērojams cenu kāpums. Šogad da-

Starptautiskā olu diena pierāda - Iecava prot svinēt!
Olu ēšanā sieviešu grupā ar 

uzdevumu visātrāk tika galā Elī-
na Baumane. Uzvarētāja atzina, ka 
uzdevums izrādījies vieglāks, nekā 
sākumā iedomājusies. Pieteikusies 
joka pēc, taču izdevies uzvarēt. Inte-
resanti, ka sacensībās piedalījās arī 
Elīnas vīrs Toms, kuram gan neiz-
devās pārspēt vīriešu konkurences 
uzvarētāju Agri Romānovu, kurš 
kopā ar ģimeni un draugiem uz pa-
sākumu bija atbraucis no Liepājas. 
Nedēļas nogalēs apceļot Latviju esot 
draugu kompānijas tradīcija. Tā kā 
viņa dēls Toms fanojot par grupu 
«OLAS», nolēmuši, ka šoreiz jābrauc 
uz Iecavu. Un neesot vīlušies, jo pa-
sākums paticis un piedalīšanās akti-
vitātēs vēl papildus dāvājusi piedzī-
vojuma garšu. «Izdomājām, atbrau-
cām un uzvarējām!» ar gandarījumu 
teic Agris un piebilst: «Ja pasākums 
attīstīsies, tad pēc gadiem desmit tas 
varētu kļūt par Latvijas mēroga noti-
kumu, jo ideja ir laba un arī stadions 
brīnišķīgs.» 

Notiekošo pozitīvi vērtēja arī citi tā 
dalībnieki. «Ļoti jauks un pārdomāts 
pasākums, arī ar laiku ir paveicies. 
Paldies AS «Balticovo» par iespēju ģi-
menēm vienoties kopīgās aktivitātēs. 
Iecavā esmu reti, bet šodien speciāli 
atbraucu, lai pavadītu laiku kopā ar 
mammas māsas bērniem. Labi, ka ir 
padomāts gan par puišiem, gan par 
meitenēm - visiem ir, ko darīt. Sa-
vukārt jaunieši, šķiet, visvairāk gai-
da, kad uzstāsies grupa «OLAS». Arī 
mana vecākā māsa nāks tikai tādēļ, 
lai redzētu viņu uzstāšanos,» pastās-
tīja Lienīte Beidzeniece.

«Uz pasākumu atnācām kopā 
ar meitiņu, jo šeit varam piedalīties 
dažādās aktivitātēs, krāsot, priecā-
ties par balonu. Nav jau tā, ka Iecavā 
nebūtu pasākumu. Tie tiek organizē-
ti gan Lieldienās, gan citos svētkos, 
un mēs vienmēr cenšamies tos ap-

Dabasgāzes cenas kāpums ietekmē tarifu
basgāzes cenas Latvijā, salīdzinot ar 
iepriekšējo gadu, ir augušas vairāk 
nekā par 20%, un tuvākajā nākotnē 
nav paredzams būtisks to kritums. 
Septembrī gāzes cena pieredzēja 
spēcīgu kāpumu salīdzinājumā ar 
pavasari. Gaspool cena pieaugusi 
par 17,2%, sasniedzot 27,83 EUR/
MWh. Pašreizējo dabasgāzes cenu 
kāpumu nosaka dažādi ģeopolitiski 
notikumi, bet nākamās cenu svār-
stības pamatā noteiks prognozes 
par to, cik auksta vai silta būs zie-
ma. 

Šie visi apstākļi ir ietekmē-
juši SIA «Iecavas siltums» tarifu.  
SIA «Iecavas siltums» siltumenerģi-

jas cena mainās atkarībā no dabas-
gāzes tirdzniecības cenas. Iepriek-
šējā apkures sezonā uzņēmums 
dabasgāzi gada garumā iepirka par 
nemainīgu cenu, tāpēc siltumener-
ģijas tarifs bija nemainīgs. Noslēg-
tais dabasgāzes piegādes līgums ar 
AS «Latvijas Gāze» beidzās šā gada 
30. jūnijā. 

Attiecībā uz jauna dabasgāzes 
piegādes līguma noslēgšanu uzņē-
mums pieņēma lēmumu par pagai-
du sešu mēnešu līguma noslēgšanu 
ar SIA «EG Enerģija» par mainīgu 
cenu. Tika lemts par labu mainīgai 
cenai, jo pārējo dabasgāzes tirgotāju 
piedāvājumi paredzēja ilgtermiņa lī-

gumus, t. i., divus un vairāk gadus, 
par fiksētu cenu un soda sankcijām 
par pasūtīto, bet nepaņemto dabas-
gāzes daudzumu. 

Cena ir nedaudz zemāka par šī 
brīža biržas cenām. Tas sola tūlītēju 
ieguvumu, bet ilgtermiņā tas nestu 
uzņēmumam zaudējumus, jo pēc da-
basgāzes tirgus izpētes prognozēm ir 
paredzēts dabasgāzes cenu kritums 
jaunā gada sākumā. Turklāt jāievēro 
fakts, ka uzņēmums plāno nākamo 
divu gadu laikā uzbūvēt šķeldas sta-
ciju un savienot abas esošās katlu 
mājas ar jaunas trases izbūvi, un tas 
ietekmēs kopējo uzņēmuma dabas-
gāzes patēriņu. 

meklēt, taču prieks, ka rodas arī kas  
jauns,» vērtēja Mārtiņš Russu.

Priecīga par labajiem laikapstāk-
ļiem un bērnu izklaides iespējām bija 
arī Liene Jurgina, kas pasākumu 
apmeklēja kopā ar vīru un diviem 
bērniņiem. Liene atzina, ka pašai 
visu tā kārtīgi izbaudīt nav izdevies, 
jo puikas četru gadu un viena gada 
vecumā ātri šiverē, jāspēj viņus no-
vaktēt un nepazaudēt cilvēku burz-

mā. Māmiņa vērtēja, ka pasākuma 
ideja ir ļoti laba, bet turpmāk pasā-
kuma organizatori varētu padomāt 
arī par pavisam mazu dalībnieku iz-
klaidi - piepūšamajām atrakcijām vai 
ko citu.    

Pasākuma idejas iniciators bija 
uzņēmums AS «Balticovo», kas uz-
runāja Iecavas Jauniešu centru ar 
ierosinājumu organizēt vēl nebijušu 
Iecavā un Latvijā – Starptautisko 

olu dienu. Uzņēmums sedza visus 
finansiālos izdevumus, pašvaldība 
pasākuma norisei atvēlēja stadionu.  
Iecavas Jauniešu centrs kopš vasa-
ras, kad dzima ideja par svētku rī-
košanu, piedalījās ideju ģenerēšanā, 
gādāja materiālus radošajām darbnī-
cām, pasākuma laikā bija atbildīgs 
par dārza spēļu zonu, stafeti, orien-
tēšanās spēli un radošajām darbnī-
cām. Radošo darbnīcu un lielo olu 
apgleznošanas organizēšanā iesaistī-
jās arī Iecavas Mūzikas un mākslas 
skola. Iecavas Jauniešu centrs un  
AS «Balticovo» teic paldies brīvprātī-
gajiem, kas veltīja savu laiku un po-
zitīvo enerģiju pasākuma veiksmīgai 
norisei: Amandai Visockai, Dārtai 
Ušackai, Tīnai Spalvai, Annai Arhi-
povai, Lindai Purvišķei, Zanei Gitai 
Grasei, Sigitai Antonovičai, Laurai 
Dombrovskai, Evai Macuļevičai, Eli-
zabetei Pļaviņai, Anastasijai Ļadkovai 
un Amandai Kosai. 

Veiklības stafete «Oliņ-boliņ», 
kurā, nesot karotē olu, bija jā-

pārvar dažādi šķēršļi, norisinājās 
divās 

grupās - vīriešu un sieviešu. 
Kopumā šajā aktivitātē savu 

veiklību pārbaudīja 180 dažādu 
vecumu dalībnieki. 

Vīriešu TOP 3:
1. v. Toms Romānovs 11,819 sek.
2. v. Gatis Kivlenieks 13,014 sek.
3. v. Kozmens 13,029 sek.

Sieviešu TOP 3:
1. v. Adriana Krūzmane  
                                  13,363 sek.
2. v. Madara Ņikitina 13,420 sek.
3. v. Ilze Romānova 13,426 sek. 

Orientēšanās spēlē 
«Olu medības» 

piedalījās 65 komandas ar 
aptuveni 300 dalībniekiem. 

Komandu varēja pieteikt kādā no 
trim grupām: azartiskā, 
ģimenes vai klašu grupa.  

«Šis pasākums 
mums bija ļoti 
īpašs - ne tikai 
tāpēc, ka ilgi 
un rūpīgi plā-
nots un tik labi 
izdevies, bet arī 
tāpēc, ka tas 
mums ļāva vēl 
labāk iepazīt 
Iecavu - mūsu 
pilsētu! Mēs pār-
liecinājāmies 
par to, ka Ieca-
va prot svinēt! Iecava prot baudīt un piedalīties! Iecava ir īpaša pil-
sēta, un mēs esam pagodināti to saukt par savējo.» (No AS «Balticovo» 
ieraksta uzņēmuma Facebook lapā).

Vairāk foto: www.iecava.lv  



5. 2018. gada 19. oktobrī

Kaimiņvalsts pašvaldību pārstāvji aizrautīgi reklamēja akciju 
«Savāc Lietuvu», kurā katram rajonam izveidots savs puzles 

gabaliņš magnēta formā, lai, saliekot tos visus kopā, iznāktu 
Lietuva. Magnētiņi pārdoti par 1 eiro attiecīgi katra rajona tūrisma 

informācijas centrā. Tātad tiem, kuri vēlējušies savākt visus 
gabaliņus, nācies krietni paceļot. Akcija kļuvusi tik populāra, ka 

bijis jāražo magnētiņu papildtirāža. Lietuvieši ieteica līdzīgu akciju 
īstenot arī Latvijā. 

Joprojām lietuvieši ir aktīvāki

Astoņu Latvijas un Lietuvas 
pierobežas pašvaldību pārstāvji 
13. oktobrī tikās Rundāles pilī, lai 
svinīgi noslēgtu akcijas «Iepazīsti 
kaimiņus Zemgalē!» otro sezonu. 
Veiksmīgākie dalībnieki saņēma 
balvas, bet organizatori sprieda 
par ceļošanas akcijas rezultātiem 
un nākotnes perspektīvām.

Tūrisma akciju «Iepazīsti kai-
miņus Zemgalē!» kopš 2017. gada 
organizē četras pašvaldības Latvijā 
(Bauskas, Iecavas, Rundāles un Ve-
cumnieku novads) un trīs Lietuvā 
(Biržu, Pasvales un Pakrojas rajons); 
šogad partneriem pievienojies arī Jo-
nišķu rajons. Projekta kopējais bu-
džets ir 8000 eiro, katras pašvaldības 
līdzfinansējums – 1000 eiro.

Šogad kopīgi veidotajā maršruta 
brošūrā bija pieejama informācija 
par 40 objektiem un astoņiem pa-
sākumiem. Ceļošanas akcijā tika  
iekļautas 24 vietas - no katras iesais-
tītās pašvaldības divi apskates objek-
ti un viens pasākums. Tie, kas, apce-
ļojot šīs vietas, bija savākuši zīmogus 
un pēc tam iesnieguši aizpildītās ak-
cijas kartes, varēja pretendēt vai nu 
uz galvenajām balvām – pašvaldību 
sarūpētajiem astoņiem velosipē- 
diem -, vai uz sponsoru dāvanu kar-
tēm. Vienu no tām dāvināja Iecavas 
kafejnīca «Upene Cafe».

Šogad kopā saņemtas 128 ak-
cijas kartes (pērn to skaits bija ma-
zāks - 97): no Latvijas 50 (41), no Lie-
tuvas 78 (56). Nolikumam neatbilda 
13 (16) anketas. Atbilstoši noliku-
mam 99 anketas tika virzītas veici-
nāšanas balvu iegūšanai, bet 38 (28) 
Latvijas anketas un 56 (35) Lietuvas 
anketas velosipēdu iegūšanai. 

Populārākais no apskates ob-
jektiem šovasar bijis Kriteņu parks 
Biržos (128), 2. vietā - Pasvales no-
vadpētniecības muzejs (127), bet  
3. vietā - Bauskas Sv. Gara luterā-
ņu baznīca (126).  No Iecavas novada 
izvirzītajiem objektiem labāko rezul-
tātu sasniegusi Iecavas katoļu baznī-
ca, kas kopā ar  Eko baskāju parku 
dala 7. vietu (120). Mini zoo «Dobuļi» 
ar 117 zīmogiem noslēdz pirmo des-
mitnieku.

Pasākuma konferences daļā ak-
cijā iesaistīto objektu pārstāvji da-
lījās savos pieredzes stāstos. Arī at-
rakciju parka «Labirinti» saimnieks 
Jānis Pastars prezentēja to, kā at-
tīstījies viņa ģimenes uzņēmums - 
kā zemnieku saimniecība «Bērziņi» 
pakāpeniski «audzējusi muskuļus» 
un tagad ir nopietns spēlētājs arī tū-
risma jomā. Pērn «Labirinti» bija viens 
no akcijas objektiem Iecavas novadā 
un Pastariem bija pienākums gaidīt 
tūristus savā sētā. Šovasar nolēmuši 
aktīvāk paceļot un iepazīt citus ob-
jektus. «Vairāk var izbraukāt pen-

Beata Logina

Pastaru ģimenes  atziņas pēc dalības akcijā 
«Iepazīsti kaimiņus Zemgalē!»:

- ceļojot gūta pieredze, apmeklēti jauni tūrisma objekti;
- iepazīti jauni kolēģi – tūrisma speciālisti;
- noskatītas idejas jaunu tūrisma maršrutu veidošanai;
- labie piemēri, no kuriem vērts mācīties: gida stāstījums Pasvales muzejā,  

     pārdevēja runā latviski Biržu tējkannu galerijā; 
- Zemgalē ir iespējas tūrismam augt un attīstīties.

sionāri vai tie, kam ir atvaļinājums. 
Bez tam tas nav nemaz tik lēti, ir 
krietni jāpatērējas,» secina Dzintra 
Pastare. «Man lielākais pārsteigums 
bija Žagares muiža, kas atrodas ļoti 
skaistā vietā, parkā. Tas bija liels at-
klājums man kā daiļdārzniecei, ka 
tur iekšā ir liela bagātība – daudz ko-
lekciju, arī medību trofejas. Un viss 
moderni izveidots. Mēs paši gribējām 
aizbraukt uz akcijas objektiem, lai 
tos ieteiktu saviem apmeklētājiem, 
jo vienmēr dalāmies ar informāciju. 
Vismaz četras ģimenes no mums ir 
aizbraukušas uz Lietuvas objektiem. 
Bet arī Latvijas pusē ir, ko redzēt. Šī 
projekta ietvaros pirmoreiz uzkāpām 
paši savas katoļu baznīcas tornī un 
redzējām Iecavu no augšas, kā arī 
uzzinājām, ka jaunais prāvests ir ļoti 
atvērts dažādām norisēm baznīcā.»

Prezentējot akcijas rezultātus, 
Bauskas Tūrisma informācijas cen-
tra vadītāja Inese Turkupole-Zilpure 
norādīja, ka dalībnieki vēlas citu rit-
mu, daudziem ir grūti apmeklēt visus 
piedāvātos apskates objektus. Tāpēc 
tiek apsvērta doma nākamajā gadā 
organizēt ceļošanas akciju citā formā-
tā, varbūt ieviest auto orientēšanos, 
varbūt tiks izstrādāta aplikācija vied- 
tālruņiem. Taču jāņem vērā arī tūris-
ma speciālistu un ceļotāju iebildes, 
ka, tikai nofotografējoties pie objekta, 
kā tas būtu auto orientēšanās va- 
riantā, izpaliktu plašāka izrunāšanās 
ar tā saimnieku, kas parasti ļauj iepa-
zīt konkrēto vietu pamatīgāk.

Vienu no astoņiem pašvaldību dāvinātajiem velosipēdiem laimēja iecavniece 
Dzintra Pastare. Iemēģināt jauno braucamrīku viņai palīdzēja Pasvales 
rajona pašvaldības administrācijas direktora vietnieks Pauļus Petkevičs. 
«Tas man ir pirmais velosipēds! Līdz šim bijušas dažādas mašīnas, bet velosi-
pēds ir tieši tas, ko šajā vecumposmā vajag. Kopā ar mazdēlu darām daudz ko, nu 
varēsim arī braukt ar velosipēdu. Un patīkami, ka balvu saņēmu tieši no Iecavas sadraudzības                                                                                                       

pašvaldības – Pasvales,» atzina 
Dzintra.



6.2018. gada 19. oktobrī

Grupa «Carnelian» - iecavnieces Anna Patrīcija Karele (no krei-
sās), Signija Taraņenko, Patrīcija Spale un Kristija Laura Čipe-
na - priecājas par iespēju gūt lielisku skatuves pieredzi un ļoti 
cer uz jūsu atbalstu katru svētdienu! 

Pēc šī pasākuma daudzu iecavnieku mājās ēdiens garšo daudz neparastāk!

Ieva Plēsuma

Dziedošo talantu šova X Faktors 
otrā sezona Latvijā uzņem 
apgriezienus. Atlases ir beigušās, 
un dalībnieku vidū iekļuvušas 
Iecavas kultūras nama grupas 
«Carnelian» meitenes.

9. maijā Zemgales Olimpiskajā 
centrā Jelgavā pirms noklausīšanās 
sākuma uz reģistrāciju pulcējās vai-
rāki desmiti dažādu vecumu izpildī-
tāji. Meitenes rindā stāvēja piecas 
stundas. Priekšatlasē iecavnieces 
apbūra žūriju un nokļuva uz nāka-
majām atlasēm Rīgas kinostudijā. 

Bet jau pagājušo svētdien,  
14. oktobrī, bijām liecinieki tam, kā 
«Carnelian» tika uz viena no četriem 
X Faktora grupām paredzētajiem 
krēsliem. Paldies atbalstītājiem, 
kuri krēslu izaicinājumu skatījās 
klātienē Rīgas kinostudijā  un ar 
skaļām ovācijām un plakātiem at-
balstīja meitenes. Paldies visiem, 
kas juta līdzi pie TV ekrāniem un 
sūtīja uzmundrinošas ziņas. 

Pašreiz meitenes ir ļoti aizņem-
tas, katra nedēļas diena ir saplā-
nota.  Paralēli mācībām viņas cītīgi 
strādā kopā ar X Faktora radošo 
grupu pie priekšnesumu tapša- 
nas - brauc uz horeogrāfijas un 
dziedāšanas nodarbībām, filmējas 
un fotografējas. 

Piektdien, 12. oktobrī, viens 
no šova sponsoriem, uzņēmums 

Iejūtamies garšas pasaulē!

Grupai «Carnelian» būs nepieciešams skatītāju atbalsts

Huawei, rīkoja fotosesiju ar tālru-
ni Huawei p20 pro, paralēli notika 
ekspresintervija, kuru organizēja 
Bite Latvija. X Faktora dalībniekiem 
bija jāatbild uz 71 jautājumu, mūsu 
meitenes pārsteidza ar vislielāko 
pareizo atbilžu skaitu un izcīnīja  
1. vietu. Pirmās trīs vietas sacentī-
sies savā starpā finālā!

Dziesmu izvēle notiek laiciņu 

iepriekš. Organizatori  pasaka, cik 
un kādas dziesmas jāatsūta (tās var 
būt 20 latviešu un 20 ārzemju, kā 
tas ir šajā reizē) un no tām viņi izvē-
las kādu hitu.  Šajā svētdienā mei-
tenes dziedās Jāņa Stībeļa dziesmu 
«Mums paveiksies!» - tā ir gluži kā 
devīze.

Pamata darbs dziesmu sagata-
vošanā notiek mājās (Iecavas kul-

tūras namā, kur ir studijas tipa tel-
pa), tā ka meitenēm ir radīti kolosāli 
darba apstākļi, lai muzicētu. Studi-
jas vadītāja Nijole Berezina palīdz ar 
idejām, dziesmu izvēli. Meitenes ir 
muzikālas un dziesmas mācās pa-
šas, ar balsu salikumiem tiek galā 
brīnišķīgi!  

Projekta X Faktors vokālā peda-
goģe Maija Sējāne labo kļūdas, ja 
tādas ir, pamaina kādu akordu, ja 
tas šķiet ne tik skanīgs, kā gribētos, 
un dod padomus par dziesmas iz-
pildījumu. Horeogrāfe Inga Raudin-
ga  rūpējas par kustību iestudēšanu 
un priekšnesuma kopskatu. 

Līdz šim grupas vizuālo tēlu vei-
dojām pašas, tas bija kantrī stils, 
jo dziesmas diktēja savus notei-
kumus. Meitenes pateicas Iecavas 
kultūras nama līnijdeju grupas 
dāmām, kas izlīdzēja ar zābakiem! 
Šonedēļ grupas vizuālo tēlu veidos 
projekta radošās grupas stiliste Jū-
lija Volkinšteine. 

Jau šo svētdien, 21. oktobrī, 
pl. 20.20 kanālā TV3 būs skatā-
ma šova tiešraide, visa vakara 
garumā būs iespēja balsot par iz-
pildītājiem. Ja vēlaties mūsu mei-
tenes redzēt šovā arī turpmāk, 
balsojiet! 

Alma Spale, mamma, 
autovadītāja, menedžere...

no  A.Spales albuma

Pasaule ir krāsaina un pārstei-
gumu pilna, tā piedāvā atklāt ar-
vien jaunas vietas, krāsas, smar-
žas. Un arī garšas.

Lai iejustos garšas pasaulē, ok-
tobra sākumā Iecavas internātpa-
matskolā tika organizēta tematiska 
pēcpusdiena «Garšas pasaule», ku-
ras laikā ikvienam bija iespēja izvei-
dot savu garšvielu buķeti, ko pievie-
not pamatēdienam.

Pasākumā skolēnus un pedago-
gus ar savu redzējumu par garšas 
pasauli iepazīstināja uztura spe-
ciālistes Baiba un Rūta, kuras ir  
SIA «Manas garšas» izveidotājas. 
Viņu mērkis – piedāvāt inovatīvus 
produktus, radot vidi, kurā mūsdie-
nu patērētājam ir izvēles brīvība un  
iespēja pašam noteikt savas vēlmes 
un garšas.

Ikdienā ēdienam vairāk pievie-
nojam sāli, piparus, dilles vai kādus 
citus zaļumus, bet pasākuma laikā 
bija iespēja nogaršot 48 dažādas 
garšvielas, kas pilnībā mainīja uz-
skatus par garšvielu pasauli. Izrā-
dās, tā ir tik daudzveidīga! 

Līga Bosko



7. 2018. gada 19. oktobrī

Latvijas čempions apaļā stenda 
šaušanā izcīna bronzu Itālijā

Sporta ziņas
LJBL 2018./2019. gada čempionāts: Nacionālās līgas Rietumos 
pagājušās nedēļas nogalē iecavnieki spēlēja savā laukumā un Bauskā, 
informē sporta skolas «Dartija» treneris Vilnis Gailums.
IECAVA/VECUMNIEKI – JELGAVA
U-14 60:45 (H. Pļaviņš 29, R. Bole 9, G. Hofmanis 9)
U-19 60:58 (U. Mežavilks 31, G. Dumbris 11)
IECAVA/VECUMNIEKI – JŪRMALA
U-19 63:83 (H. Štāls 16, T. Janeks 16, U. Mežavilks 16)
BAUSKA 2 - IECAVA/VECUMNIEKI
U-15 80:86 (G. Dumbris 51, H. Pļaviņš 16)
BAUSKA - IECAVA/VECUMNIEKI
U-19 65:60 (U. Mežavilks 19, L. Dūra 17, T. Janeks 12)
IECAVA/VECUMNIEKI - ROJA
U-14 74:54 (H. Pļaviņš 49, G. Hofmanis 8) 

Ar jaunākās paaudzes spēlēm 11. oktobrī sporta namā «Dartija» ir 
sākušās Iecavas novada 2018./2019. gada sacensības galda tenisā, 
informē treneris Egmonts Cildermanis. 
I kārtā sacentās 12 dalībnieki. Vietu sadalījums (attiecīgi no 1. līdz 12.): 
Hetera Hete Zāģere (labākā starp meitenēm), Reinis Rozentāls (labākais 
starp zēniem), Monta Milzere, Mareks Veiners-Lauciņš, Daniels Kalniņš, 
Linda Pūķe, Šarlīna Žikare, Anastasija Ruda, Rihards Baldiņš, Sanda 
Baufale-Giluča, Patrīcija Prihodjko, Rodrigo Cīrulis.  
Pieaugušo grupā I kārtas sacensības norisināsies 23. oktobrī. 

Beata Logina

Zemessardzes 1. Rīgas brigādes vecākais zemessargs Dainis 
Upelnieks izcīnījis pirmo medaļu atjaunotās Latvijas armijas 
vēsturē kādā no CISM Pasaules čempionātiem šaušanā.

Otro gadu 
pēc kārtas 

Rēzija 
Meļķe un 

Līva Bogda-
noviča 
(attēla 

centrā no 
kreisās) 

izcīnījušas 
zelta 

godalgas.
Iecavnieks Dainis Upelnieks 
veiksmīgi piedalījies 
Starptautiskās Militārās 
sporta asociācijas (CISM) 
Pasaules karavīru čempionātā, 
kas šonedēļ norisinājās Bari 
provincē.

Uz sacensībām, kuras notika 
pašā Itālijas «papēdī», Latvijas Na-
cionālo bruņoto spēku pārstāvji, 
apaļā stenda šāvējs Dainis Upel-
nieks, komandas vadītājs Dainis 
Kravals un tranšejas stenda šā-
vējs Atis Vēveris no Mārupes no-
vada, devās ar auto.

Nobraukt 2700 kilometrus – 
tas vien jau ir diezgan liels pār-
baudījums! «Iepazīstoties ar šau-
tuvi, secināju, ka nebūs viegli, jo 
organizatori bija noregulējuši ļoti 
strauju mērķu lidojumu,» atceras 
Dainis Upelnieks. «Bet, protams, 
apstākļi visiem vienādi! Jāšauj, 
un tad redzēs, kas sanāk.»

Pirmā sacensību diena iecav-
niekam izvērsusies ar mainīgām 
sekmēm. Divas no trim sērijām 
padevušās diezgan vāji un jau pie-
zagušās domas, ka fināls ies se-
cen, bet izrādījies, ka arī pārējiem 
šāvējiem nav gājis viegli un Dainis 
atradies vien pāris punktu attālu-
mā no labāko sešnieka. Tas ļāvis 
cerīgi iesākt otro dienu. Šaušana 
uzlabojusies teju ar katru mērķi, 
un sportists juties arvien pārlieci-
nātāks.

Pēc kvalifikācijas Latvijas pār-
stāvis dalīja 4.-6. vietu, un tas no-

zīmēja, ka notiks pāršaude par fi-
nāla secības numuru. Tātad mini-
mālā programma izpildīta - fināls 
sasniegts!

Pāršaudē iecavnieks pārspēja 
konkurentus no Ķīnas un Ungā-
rijas, tāpēc varēja domāt, ka labi 
veiksies arī finālā, kur līdz ar lat-
vieti iekļuva sportisti no Itālijas, 
Somijas, Kataras, Rumānijas un 
Ķīnas.

Finālu Dainis iesācis itin 
veiksmīgi, pēc 20 mērķiem stabi-
li nodrošinot cīņas turpinājumu 
par godalgām: «Turpinājumā biju 
viens no precīzākajiem un sagai-
dīju brīdi, kad no cīņas izstājās 
4. vietas īpašnieks, itālis, kas bija 
galvenais sacensību favorīts. Tas 
liecināja, ka esmu starp godal-
gotajām vietām! Klusībā sevi ap-
sveicu un tajā pašā laikā nedaudz 
atslābu, kas noveda pie dažām 
kļūdām.

Fināla laikā šķita, ka atpalieku 
no Somijas un Kataras sportista, 
bet izrādījās, ka biju otrais, tikai 
par punktu atpaliekot no līdera! 
Par to neliels sarūgtinājums, jo, 
iespējams, būtu spējis cīnīties arī 
par čempiona titulu... Bet tas lai 
paliek pieredzei un citiem pasaules 
līmeņa fināliem!»

D. Upelnieks ir gandarīts par 
sezonas noslēgumā paveikto, jo 
līdz šim sezona bija nesusi vairāk 
vilšanos nekā patīkamu mirkļu. Ja 
vien būs iespēja startēt, sportists 
cer uz veiksmīgu nākamo sezonu, 
kad notiks atlase 2020. gada Toki-
jas olimpiskajām spēlēm. 

Pasākums Laiks
Helovīna dekorāciju veidošana 22.10. un 23.10.  

plkst. 11.00-15.00

Visu svēto dienas pasākums «Spoku kaste» 24.10. 
plkst. 18.00-21.00

Rudens ražas svētki - dabas veltes + 
kopīga ēst gatavošana

25.10. no plkst. 12.00

Radošās rakstīšanas meistarklase  
«LV-100» Loesje tehnikā *

30.10.  
plkst. 17.00-20.00

* Vietu skaits ierobežots, piesakies iepriekš!

     IECAVAS JAUNIEŠU CENTRĀ

13. oktobrī Rīgā notika Latvijas čempionāta galda tenisā jauniešiem 
komandu sacensībās II sabraukums. Iecavas novada sporta skolu 
«Dartija» pārstāvēja divas meiteņu komandas, bet mūsu puišu komandai 
sacensības izpalika spēlētāja veselības problēmu dēļ. Otro gadu pēc kārtas 
Rēzija Meļķe un Līva Bogdanoviča izcīnīja zelta godalgas. Šoreiz cīņas 
bija daudz spraigākas, katra spēle bija svarīga un grūta, bet mērķis tika 
sasniegts, un par to ir gandarījums. 
2003./2004. g. dz. meitenes
1. SSK Dartija (Meļķe / Bogdanoviča)
2. Rīgas BJSS (Kiričeva / Vīnerte)
3. Rēzekne/Bauska ( Laduse / Kučinska)
2007. g. dz. un jaunāku sportistu grupā mūsu mazākās meitenes (Linda 
Pūķe, Monta Milzere un Anastasija Ruda) izcīnīja bronzas medaļu, kas ir 
apsveicams rezultāts. Uzvarēja apvienotā Preiļu/Iecavas komanda ar Heteri 
Heti Zāģeri sastāvā. 
1. Preiļi/SSK Dartija (Liniņa / Zāģere)
2. Bauska
3. SSK Dartija (Milzere / Pūķe / Ruda) 

no E. Cildermaņa albuma

Līga Bosko

no D. Kravala albuma



8.2018. gada 19. oktobrī

Izdevējs – IECAVAS NOVADA DOME.
Reģistrācijas Nr. 000701661.

Redakcijas adrese: Skolas ielā 4-40, Iecavā, LV-3913.

Redakcijas tālr. 63941299, mob. 26442201; e-pasts: avize@iecava.lv.
Redkolēģija: Mihails Haļitovs (priekšsēdētājs), Solveiga Lineja, Krišjānis Markevics, Arnis Grundmanis, 

Kārlis Sinka. Redaktore Beata Logina, korespondente Anta Kļaveniece. 
Sagatavots drukai AS «DRAGONARA BALTICA». Metiens 1000 eks.

Publicētais ne vienmēr atspoguļo redakcijas viedokli. Pārpublicēšanas gadījumā atsauce 
uz «Iecavas Ziņām» obligāta. Laikraksta numuri internetā - www.iecava.lv

Laikraksts iznāk kopš 1995. gada 24. februāra. Abonēšanas indekss Latvijas Pastā - 3077.

Reklāma un sludinājumi : : : Aicina darbā : : : Kultūras namā
 Smilts, grants, šķembas, 

melnzeme, kūtsmēsli, kūdra. 

      PAKALPOJUMI:
◊  pašizgāzēji, konteineri
◊  ķēžu ekskavators, buldozers 
◊  universālais ekskavators 
◊  mini iekrāvējs Bobcat
◊  mini ekskavators (3,5 t)                      

 Tālr. 29457686.

Aizsaulē aizgājuši
Gatis Šubrovskis (30.09.1997.-10.10.2018.)
Jānis Bringulis (12.09.1934.-14.10.2018.)

 Lai tēva mīlestība paliek dziļi sirdī
 Par avotu, kur spēku smelt.     /Z.Vijupe/

 Izsakām līdzjūtību Vilnim Gailumam, tēvu mūžībā 
 pavadot.
  Dzimtmisas pamatskolas kolektīvs

 Rudeņa dārzā ienācis miers,
 Vai te kāds nāks vēl 
 Vai vārtus vairs vērs...     /V. Kokle-Līviņa/

 Izsakām līdzjūtību Bruno Bringulim, 
 no tēva uz mūžu atvadoties.

Senioru deju kolektīvs «Iecavnieks»

 Cik pasacīts tev, tik ir.
 Nu sarunāties ar tevi
 Būs – klausīties pašam sevī
 Un atmiņu lappuses šķirt.      /Z. Purvs/

 Sporta skolas «Dartija» kolektīvs izsaka dziļu 
 līdzjūtību Vilnim Gailumam, no tēva atvadoties.

 Tāda tu esi, rudens diena,
 Bērzus loki – un vētrām līdz
 Atkal aizlido lapa viena…      /M. Bārbale/

 Iecavas novada pašvaldība izsaka līdzjūtību 
 Vilnim Gailumam, no tēva uz mūžu atvadoties.

Līdzjūtības

Dažādi : : :
Zemes apstrāde: aršana, disko-
šana, vagošana, mazdārziņu 
frēzēšana, teritorijas appļau-
šana, planēšana ar buldozeru. 
Transporta pakalpojumi ar 
traktoru: iekraušana, izkrauša-
na, melnzemes piegāde. 
Zemes sagatavošana piemājas 
mauriņa izveidošanai.  
Tālr. 29555118.

Jāņa Zīvārta piemiņas 
turnīrs ZOLĪTĒ 

risināsies 
Iecavas kultūras namā  

27. oktobrī no plkst. 10.00. 
Pieteikšanās no plkst. 9.30. 

Dalības maksa 10 EUR.

Līdz 26. oktobrim 
Iecavas kultūras namā 

apskatāma 
Valtera Poļakova 

lielformāta fotogrāfiju izstāde 
«IZAUGT ĢIMENĒ».

SIA «SKUJENIEKI»
pārdod dažādu veidu malku,

t. sk. skaldītu malku.
Tālr. 26445095.

SIA «Pie Tatjanas»  
(reģ. Nr. 40003149382) aicina 
darbā pārdevēju veikalā «Lats» 
Baldones ielā 28. 
Tālr. 22307574.

Pirmsskolas izglītības iestāde 
«Dartija» (reģ. Nr. 90000035425) 
steidzami aicina darbā pirms-
skolas skolotājus/-as uz 
noteiktu laiku. Lūgums CV un 
motivācijas vēstuli sūtīt uz  
dartija.bernudarzs@inbox.lv. 
Sīkāka informācija  
pa tālr. 29448276.

SIA «EKO KOKSNE»  
(reģ. Nr. 53603050231) aicina 
darbā malkas skaldīšanas  
iekārtas operatorus ražotnē 
Iecavā. Tālr. 20608888.

Iecavas novada 
pašvaldības administrācija 
(reģ. Nr. 90000056376) 
aicina darbā Valsts un pašval-
dības vienotā klientu apkal-
pošanas centra speciālistu. 
Motivētu pieteikuma vēstuli, CV, 
izglītību un kvalifikāciju aplieci-
nošu dokumentu kopijas iesniegt 
Iecavas novada pašvaldības 
administrācijā līdz 25. oktobrim 
(ieskaitot), sūtot pa e-pastu uz 
adresi dome@iecava.lv, pa pastu 
Skolas iela 4-40, Iecava, Iecavas 
novads, LV-3913, vai personīgi, 
ar norādi «Pieteikums vakancei – 
VPVKAC speciālists». Plašāka in-
formācija - www.iecava.lv sadaļā 
Pašvaldības iestāžu vakances.

Industriālo LED apgaismes 
ierīču ražotājs SIA «Vizulo» 
Iecavā, «Lauču Lejās»  
(reģ. Nr. 40103590897) aicina 
savā komandā metālapstrādes 
iekārtu operatorus/-es un me-
tinātājus/-as. Lūdzam sūtīt CV 
pa e-pastu: office@vizulo.com. 
Tālr. uzziņām: 29236560.

Dienas centrā ‘’Iecavnīca’’ 

iekārtota amatiermākslinieces 
Lidijas Kudapas 
gleznu izstāde. 

Izstāde būs apskatāma 
oktobrī un novembrī.


